
Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВН АДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№•„ / 9 М

Об утверждении Плана информатизации Федеральной службы по надзору в 
сфере здравоохранения на 2019 финансовый год и 

плановый период 2020-2021 годов

В соответствии с пунктом 25 Правил подготовки планов информатизации 
государственными органами и отчетов об их исполнении, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. №365 
«О координации мероприятий по использованию информационно
коммуникационных технологий в деятельности государственных органов», а также 
на основании положительного заключения Министерства цифрового развития, связи 
и массовых коммуникаций Российской Федерации (заключение Минкомсвязи 
России от 05.03.2019 № ЭЗ-ПИ-2019-2-281-1184-4) по итогам рассмотрения 
изменений в утвержденный план информатизации Федеральной службы по надзору 
в сфере здравоохранения на 2019 финансовый год и плановый период 2020-2021 
годов, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения на 2019 финансовый год и плановый период 
2020-2021 годов (далее - План).

2. Начальникам структурных подразделений Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения, заместителю начальника Управления делами 
Росздравнадзора Поспелову К.Г. в соответствии с компетенцией обеспечить 
исполнение Плана.

3. Считать утратившим силу приказ Росздравнадзора от 22 февраля 2019 
№ 1321 «Об утверждении Плана информатизации Федеральной службы по надзору 
в сфере здравоохранения на 2019 финансовый год и плановый период 2020-2021 
годов».



ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2019 ГОД И П.1АНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ

от « » 2 0 1 9  г.
Полное панме1гапание государственною
Ф е л е р а л ъ ш  служ ба по надзору в сфере 
здравоохранения

Единица измерения; тыс. рублей

Вил плана («предварительный», «итоговый», «изменения в утвержденный 
план информатизации»)

Коды
Дата 43321

Код Главы 60
Код ОКЕИ 384

Уникальный номер 
мсроприатия

Тип мероприятия 
по информати'пшин

Наименование объекта 
учета

Номер 
приоритетною 

направлен

Финансирование аа счет средств 
федерального бюджета (тыс. рублей)

Очередной
финансовый

гоя

I год
плановою

_ п ^ « о д а _

2 год 
планового 

пд)нода

Целевые показате;1и по приоритетным направлениям, которые будут обеспечены в 
реаультатс реализации мероприятия по ннформатмааинн

Наименование покааатсля Ед.
намерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (шшговые) значения

Оч фин. 
год

1 гол
планового

периода

2 год 
планового 

периода

Основания реализации мероприятия по информатиза-цни (наименование, дата, 
номер, пунпы . статьи)

12 13

060.00100060 16 Р 1066.19
АИС Росзлравмадзора в 
части его специальной 

лсяте;1ьн0сгн
1 , 4 70333.40

1.1. Количество 
государственных услуг, 

переведенных в 
электронный вид в 

соответствии с 
установленными 
требованиями и 

оказываемых посредством 
информацноннон системы

1.2. Количество 
государственных функций, 

выполняемых 
государственным органом 

посредством
информационной системы

4.1. Наличие мероприятий 
по защите информации в 

соответствии с 
требованиями

;1 а /Н ет Да Да Да Да

Федеральный закон от 27 07 10 Jfe210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 11РЕДОСГАВЛЕШ1Я 
ГОСУДАРСТВЕШШК И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Постановление от 

30.06.04 >6323 «ОБ УТНКРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЬЛЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 28.12.07 У»5525-нр/07 

«Об организации работ по внедрению автоматизированной информацнонтюй 
системы Роездравнадзора (О вводе в промыш;1енную эксплуатацию)» - Приказ от 

07.04.16 №2917 «О реализации мероприятий, прелусмотреиных Планом 
мероприятий «Открытые данные Российской Федерации» я - Приказ от 20 10.16 

№11282 «Об утверждении Плана по разработке, развитию и сопровождению 
мстодатогических и технологических pcinexHH по совершенствованию контрольно- 

надзорных, ра^тешнтельных и хозяйствешшх функций Ф едфальной службы по 
надзору в сфере здравоох» ■ Приказ от 02 11.16 №12095 «О реализации мероприятий, 
предусмотренных Планом мероприятий «Открытые данные Российской Федерации» 

в 2017 г.» - Приказ от 20 02 17 №1250 «О реализации мероприятий, 
предусмотренных планом м ^оприятий «Открытые данные Российской Федерации» 
в 2017-2018гт.» • Другое от«  Аттестат соответствия № С34 3088/11/2017/121 АИС 
Центрального аппарата Роездравнадзора от 17.11.2017 уч. №  11/17ДГГБР019К » -  

Приказ от 30 11.17 №9889 «Об утверждении Плана по разработке, развитию н 
сопровождению методологических и технологических решении по 

совершенсгв(»анию контрольно-надзорных, разрешительных н хозяйственных 
функций Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения на 2018 ю д  » -  

Приказ от 30.10.18 №7336 «Об утверждении Плана по разработке, развитию и 
сопровождению методологических и технологи'1еских решений по 

совершенствованию контрольно-надзорных, ра.зрсн|ите;|ьнык и хозяйственных 
функций Федеральной службы по надзору в сфере эдравоохранення на 2019 год»



060.0010006016 3  257.19 Эксллуатмии
ЛИС Росздравниэора •  
части его слегшальной 

деггельностм
20945,00 2О945.00

4.1. Наличие меропрнхтий 
по шшнте мнформаиик в 

соответствии с 
требованиями

Д а /Н е т Да Да Да Да

- Постановление от 30 06 04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ W A B O O X PA H EIO M » - 

Приказ от 28.12 07 №5525-прЛ)7 «Об органнзвнин работ по внедреиню 
автоматизированной информаинонмой системы Росздравиадэора (о  вводе в 

промышленную )ксплуатвцню)к - Федеральный аахон от 27.07 10 № 210 «ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГО< УДАР(ТВЕННЫХ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ У СЛ У Г»-П рнкатот II  02 13 № 1 7 .ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ, НЕ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ 

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАКТВЕШ 1Ы Х 
ИНФОРМАЦИОШ1ЫХ СИСТЕМАХ» - федеральный яко н  от 27 07.06 №149 «ОБ 

ИНФОРМАЦИИ. ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЬ-ХНОЛОГИЯХ И О ЗАЩИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ» - Федеральный а к о н  от 27 07.06 №152 «О ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

ДАННЫХ» • Постановление от 01 II 12 №1 П 9 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВА1ИЙ К з а щ и т е ; ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАШ1ЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В 

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ» • Распоряжсни» 
от 30.01.14 №93 «Кониелциа открытости федеральных органов исполнительной 

власти» - Приказ от 10.07 14 №378 «ОБ УТВЕРЖЩ Ю Ш  СОСТАВА И 
СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И те;х н и ч е с к и х  м е р  ПО 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОЬРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ КРИПТ01ЕАФИЧЕСК0Й ЗАЩИ'1Ъ1 
ИНФОРМАЦИИ. НЕОЬХОДИМЫХ » -  Приказ от 07 04 16 №2917 «О рш наанм н 

мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий «Открытые данные 
Российской Федерации» » -  Приказ от 02 09 И  №221 «Об утверждении Требований к 
информационным системам электронного документооборота федеральных органов 

исполнительной власти, учитывающих в том числе необхолнмоста обработки 
посредством данных систем служебной ниформаиии ограниченного 

распространения» - Другое от «Аттестат соответстаия №  С34 3088/11/2017/121 АИС 
1(еитрального аппарата Роездравналзора от 17.11.2017 уч. № 11/17/ИТБР019К » - 
Приказ от 19 01 18 № 1Э9«Обутвержаеннн нормвтнаиых затрат на обеспечение 

функции Центрального аппарата и территориальных оскалов Федеральной слувебы 
но надзору в сфере здравоохранения »

060.00100060.16 3  655 19 Эксплуатация
ЛИС Росзлравнадзора 

(11олснстема управления 
финансами)

14796,51 8277,56 8278.46

4 1 Наличие мероприятий 
по защите информа1син я 

соответсгвин с 
требованиями

Д а /К е т Да Да Да Да

- Постановление от 30 07.04 Х:323 <ЮБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕ^ЩРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - 

Приказ от 28.12 07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению 
автоматизированной информационной системы Росэдравнадэора (о вводе в 

проыьоплеяную эксплуатацию)» - Федеральный закон от 27 07.10 № 210 «ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Другое от «Аттестат соответствия №
С34 3088/11/2017/121 ЛИС 11ентрального аппарата Роездравнадзора от 17.11.2017 

уч № 11/17/ИТБР019К» - Приказ от 19 01.18 №139 «Об утверждении норыатнвных 
затрат на обеспечение функций Центрального аппарата н территориальных органов 

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения я

060.00100060.16 Э 657.19 Эксплуатация

Телеком муннкаииолная 
инфраструктура 

об еа 1ечення сотрудников 
центрального аппарата 

Роездравнадзора 
доступом к  Интернет, 

стационарной н 
мобильной связью

6850,50 4720.00

- Постановление от 30.06 04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЬ: ^)РАВООХРАНЕНИЯ» - 

Приказ от 28.12.07 №5525-прЛ>7 «Об организации работ по анедренню 
автоматнзировашюй инфорыаиитной системы Роездравнадзора» ■ Федеральный 

закон от 27 07 10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕШ0.1Х И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» -Приказ от 19 01 18 №139 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 
аппарата и территориальных оржнов Федеральной службы по надзору в сфере

060 00100060 16 Э. 1379.19 Эксплуатация

Эксплуатация объекта 
учета Средства 
копировально- 

множительной техники 
Роездравнадзора

26506.20

- Постановленне от 30 06 04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
Ф1-:ЛЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В С ФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - 

Приказ от 28 12 07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению 
автоматизированной информационной системы Роездравнадзора» - Федеральный 

закон от 27 07 1 о №21 о «ОБ ОРТА) 1ИЗЛЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕ11ИЯ 
ГОСУДАРСТВЕ{ШЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» • Приказ от 19.01 ! 8 №139 

■Об утверждении но|я1атнвных затрат на обеспеченке функций Центрального 
аппарата и территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере 

здравоохранения'



060.00100060.16.Э.660 19 Эксплуатация

Талекоммуникаииоиная 
инфраструктура 

обеспечения сотрудников 
территориальных органов 

Роездравналтора 
доступом к Интернет, 

стаднонарнон и 
мобильной связью

16974,87 17179.99 17105.99

- Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ У1ВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕ,1ШРАЛЫЮЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» • 

П{Н1каз от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению 
автоматизированной информационной системы Роездравналзора» - Федеральный 

закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕШШХ ИМУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Приказ от 19.01 18 №139 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 
аппарата н территориальных органов Федеральной службы по над.зору в сфере 

здравоохранения'

060 00100060.16.Э.661 19 Эксплуатация

Эксплуатация обмкта 
учета Информационная 

система правовой 
информации

17699,9 17537,9 17621,9

- Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - 

Приказ от 28.12 07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внеарнгию 
автоматизированной инфгфмаинонной системы Роездравнадзора» - Федеральный 

закон от 27 07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
1'ОСУДАРСТВЕ101ЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУ1» - Приказ от 19.01.18 №139 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 
аппарата и территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере 

здравоохранения'

060.00100060.16.3 663.19 Эксплуатация

Эксплуатация объекта 
учета Серверное 

обеспечение 
центрального аппарата 

Росзаравнадзора

9419,5 5000 5000

- Постановление от 30 06 04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 0  
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» • 

Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Оборгакнэаинн работ но внедрению 
автоматизированной информационной системы Роездравнадзора» - Федеральный 

закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Приказ от 19.01 18 №139 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 
аппарата и территориальных органов Федеральной службы по надзору в  сфере 

здравоохранения'

060 00100060.16Э.656.19 Эксштуата(1ия

Эксплуатация объекта 
учета Программно- 

аппаратные комплексы 
информационной 

безопасности

3296,4 3195,8 3282,9

- Постая(»ление от 30 06 04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - 

Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению 
автоматизированной информационной системы Роездравнадзора» - Федеральный 

закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ» - Приказ от 19.01.18 №139 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Центрального 
аппарата и территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере 

здравоохранения’
ВСЕГО I85R31 28 186309.45 186460,05



ЗАКЛЮЧЕНИЕ МИНКОМСВЯЗИ РОССИИ 
ОБ ОЦЕНКЕ ПРОЕКТА ПЛАНА ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ 

ОТ 05.03.2019 № ЭЗ'ПИ-2019-2-281-1184-4

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения

1. Этап плана информатизации:

внесение изменений

2. Дата уаеломления о получении плана информатизации на оценку:

3. Номер уведомления о получении плана информатизации на оценку:

4. Таблицы оценки мероприятий по информатизации, включенных в план информатизации (прилагаются).

5. Итоговая оценка плана информатизации:

положительное заключение

директор Департамента 
координации информатизации

должностное лицо подпись

Слышкин Василий Витальевич

Ф.И.О.



Таблица 1 • Сводная таблица оценки мероприятии по информатизации плана информатизации

№/№
п/п

Уникальный номер 
мероприятия по 

информатизации

Наименование мероприятия по информатизации Номер
заключения

Дата
заключения

Оценка
мероприятия по 

информатизации

1 060.00100060.16.Э.661.19 Эксплуатация объекта учета Информационная система правовой 
информации

ЭЗ-МПИ-
2019-2-
12965-

31344-4

2019-02-05 Положительное
заключение

2 060.00100060.16.Э.1379.19 Эксплуатация объекта учета Средства копировально- 
множительной техники Росздравнадзора

ЭЗ-МПИ-
2019-2-
12978-

30726-4

2019-01-30 Положительное
заключение

3 060.00100060.16.Э.657.19 Эксплуатация объекта учета Телекоммуникационная 
инфраструктура обеспечения сотрудников центрального 
аппарата Росздравнадзора доступом к Интернет, стационарной и 
мобильной связью.

ЭЗ-МПИ-
2019-2-
12981-

30191-4

2019-01-16 Положительное
заключение

4 060.00100060.16.Э.660.19 Эксплуатация объекта учета Телекоммуникационная 
инфраструктура обеспечения сотрудников территориальных 
органов Росздравнадзора доступом к Интернет, стационарной и 
мобильной связью.

эз-м пи-
2019-2-
12982-

27658-4

2018-12-13 Положительное
заключение

5 060.00100060.16.Э.655.19 Эксплуатация объекта учета АИС Росздравнадзора {Подсистема 
управления финансами)

эз-мпи-
2019-2-
12987-

27659-4

2018-12-28 Положительное
заключение

6 060.00100060.1 е.э.663.19 Эксплуатация объекта учета Серверное обеспечение 
центрального аппарата Росздравнадзора

эз-м пи-
2019-2-
12990-

31461-4

2019-02-15 Положительное
заключение

(неутв.)

7 060.00100060.16.Э.656.19 Эксплуатация объекта учета Программно-аппаратные комплексы 
информационной безопасности

эз-м пи-
2019-2- 
12992- 

32278-4

2019-02-15 Положительное
заключение

(неутв.)

6 060.00100060.16.Р.1066.19 Развитие объекта учета АИС Росздравнадзора в части его 
специальной деятельности

эз-м пи-
2019-2- 
13132- 

30156-4

2019-01-16 Положительное
заключение

9 060.00100060.16.Э.257.19 Эксплуатация объекта учета АИС Росздравнадзора в части его 
специальной деятельности

эз-м пи-
2019-2-
13134-

30157-4

2019-01-16 Положительное
заключение



Таблица 2 • Сводная таблица оценки плана информатизации

Критерии
оценки

Номер
подкритерия

оценки

Оценка плана информатизации по 
подкритериям оценки 
("Соответстаует” / "Не 

соответствует")

Замечания по 
подкритериям оценки 
и/или по критерию в 

целом

Рекомендации 
по устранению 

замечаний

Оценка плана информатизации 
по критериям f  Соответствует" / 

"Не соответствует’’)

Критерий
«А»

Влияние полученных от реализации мероприятий по информатизации, включенных в план 
информатизации, результатов на достижение запланированных значений целевых показателей и 
соответствующих им индикаторов по приоритетным направлениям использования и развития 
информационно-коммуникационных технологий

Соответствует

Подкритерий 1 
Все мероприятия, 
включенные в проект 
плана
информатизации, 
получили 
положительную 
оценку по критерию 
«в-

Соответствует
Нет Нет

Критерий
«Б»

Соответствие требованиям, установленным Правилами подготовки планов информатизации 
государственных органов и отчетов об их выполнении, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 мая 2010 г. hP 365

Соответствует

Подкритерий 2 
Все мероприятия, 
включенные в проект 
плана
информатизации, 
получили 
положительную 
оценку 0
целесообразности
проведения

Соответствует
Нет Нет

Подкритерий 3 
Все мероприятия, 
включенные в проект 
плана
информатизации, 
получили 
положительную 
оценку 0
целесообразности
финансирования

Соответствует
Нет Нет

Подкритерий 4 
Мероприятия по 
информатизации 
включены в проект 
плана
информатизации в 
последовательности, 
указанной в пункте 4 
Правил подготовки 
планов
информатизации 
государственных 
органов и отчетов об 
их выполнении

Соответствует
Нет Нет

Замечания и(или) 
рекомендации по доработке 
плана в целом:

1 .При планировании мероприятий следует предусмотреть работы в составе мероприятий в соответствии с 
требованиями к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации 
государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.07.2015 № 676. 2.0бращаем Ваше 
внимание, что с 1 января 2019 г. не допускается эксплуатация государственных информационных систем в случае их 
несоответствия требованиям по защите информации, содержащимся в приказе ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17. При 
планировании работ, направленных на государственные информационные системы, необходимо учитывать требования 
постановления Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 г. 676 "О требованиях к порядку создания, 
развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и 
дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации' (в редакции постановления Правительства РФ 
от 11 мая 2017 г. №555).З.При планировании закупок, направленных на офисное программное обеспечение, 
программное обеспечение для ведения бюджетного учета и на программное обеспечение в сфере информационной 
безопасности, следует обеспечить соблюдение требований постановления Правительства Российской Федерации от 8 
июня 2018 г. № 658 <<0 централизованных закупках офисного программного обеспечения, программного обеспечения 
для ведения бюджетного учета, а также программного обеспечения в сфере информационной безопасности».



Таблица 2 - Саодная таблица оценки плана инфориатизации

Критерии
оценки

Номер
подкритерии

оценки

Оценка плана информатизации по 
подкритерням оценки 
("Соотавтстауат”  / "На 

соответствует” )

Замечания по 
подкрнтериян oi^ hkm 
и/или по критерию ■ 

целом

Рекоиендацпи 
по устранению 

ммеченнй

Оценке плане информатизации 
по критериям ГСоотеетствует”  / 

"Не соотеетствует")

Критерий
•>А«

Влияние полученных от роалиэации мероприятий по информатизации, включенных в план 
информатизации, результатов на достижение запланированных значений целевых показателей и 
соответствующих им индикаторов по приоритетным направлениям использования и развития 
информационно-коммуникационных технологий

Соответствует

Подкритерий 1 
Вс« МОрОПОНЯТИЯ. 
вКЛЮЧ»Н»*Ыв ■ грмкт 
ппана
инфорнагимцин. 
получипи 
положительную 
оиоику по (рнгерию

Соответствует
Нет Нет

Критерий
-Б-

Соответствие требованиям, установленным Правилами подготовки планов информатизации 
государственных органов и отчетов об их выполнении, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 мая 2010 г. 365

Соответствует

Подкритерий 2 
Оса нароприягиа. 
вклюионмыа в проект 
плана
инфориагиоации, 
получили 
положительную 
оценку 0
иалесообраэнос 1 и 
промдекия

Соответствует
Нет Нет

Подкритерий 3
Все нароприятия, 
включонные в фоекг 
плана
информатизации, 
получили 
положительную 
оценку 0
ивлесообраз>юсти
финансирования

Соотаэтствует
Нет Нет

Подкритерий 4 
Мероприятия по 
информатизации 
аключени в гфоокт 
плана
информвтизации в 
последоеатальности. 
указанное в пункте 4 
Правил подготовки 
гланоа
инфориатизации 
государста«1«ьи 
органов и отчетов об 
их аыполнении

Соответствует
Мет Нет

Замечания и (ипи) 
рекомендации по доработке 
ппана в целом:

1 При планировании мероприятий спедует предусмотреть работы в составе мероприятий в соответствии с 
требованиями к порядку создания, развития, ввода в эксппуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации 
государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации, 
утвержденными постановлением Правительстве Российской Федерации от 06.07.2015 № 676. 2.0бращаем Ваше 
внимание, что с 1 января 2019 г. но допускается эксплуатация государственных информационных систем в случае их 
несоответствия требованиям го защите информации, содержащимся в приказе ФСТЭК России от 11.02.2013 N* 17. При 
планировании работ, налравпенных на государственные информационные системы, необходимо учитывать требования 
постановления Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 г. М> 676 *0 требованиях к порядку создания, 
развития, ввода в експлуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и 
дальнейшего хранения содерхашейся в их базах данных информации* (в редакшчи постановпения Правительства РФ 
от 11 мая 2017 г. № 555). З.При планировании закупок, направленных не офисное программное обеспечение, 
программное обеспечение для ведения бюджетного учета и на программное обеотечение в сфере информационной 
безопасности, следует обеспечить соблюдение требований постановпения Правительства Российской Федерации от 8 
июня 2016 г. № 658 «0 иемтрапиэованных закупках офисного программного обеспечения, программного обеспечения 
для ведения бюджетного учета, а также программного обеспечения е сфере инфсфиационной безопасности-.


